УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 1992 Г. N 1487 "ОБ ОСОБО ЦЕННЫХ

ОБЪЕКТАХ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НАРОДОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

И В ПОЛОЖЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ

УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 30 ноября 1992 г. N 1487 "Об особо

ценных объектах культурного наследия народов

Российской Федерации" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской

Федерации, 1992, N 23, ст. 1961; Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N

49, ст. 4611; 2003, N 9, ст. 851; 2007, N 21, ст. 2491)

и в Положение об особо ценных объектах

культурного наследия народов Российской

Федерации, утвержденное этим Указом,

следующие изменения:

а) пункт 5 Указа признать утратившим силу;

б) в Положении:

пункт 5 после слова "вносятся" дополнить

словами "федеральными органами

государственной власти,";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Финансовое обеспечение расходов на

содержание особо ценных объектов, в том числе

являющихся федеральными государственными

учреждениями, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных

главным распорядителям бюджетных средств, в

соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.";

в пункте 11 слова "из Республиканского бюджета

Российской Федерации" заменить словами "из

соответствующего бюджета бюджетной системы

Российской Федерации";

абзац второй пункта 14 после слов

"Министерством внутренних дел Российской

Федерации" дополнить словами ", Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской

Федерации".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 сентября 2019 года

N 436